UBND TỈNH BẮC GIANG
    SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /TB-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 5 năm 2024

                                                 THÔNG BÁO
Kết luận của Giám đốc Sở tại phiên họp giao ban

lãnh đạo Sở ngày 17/5/2024

Ngày 17/5/2024, tại phiên họp giao lãnh đạo Sở; sau khi nghe các phòng đơn

vị báo cáo, các đồng chí lãnh đạo Sở thảo luận, Giám đốc Sở kết luận như sau:

1. Đối với Văn phòng Sở

- Nhất trí phương án đưa ra khỏi quy hoạch, quy hoạch bổ sung các chức danh

cán bộ lãnh đạo, quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2021-2026 và

giai đoạn 2026-2031, do Văn phòng Sở chuẩn bị. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối

hợp với các phòng, đơn vị triển khai các bước thực hiện theo quy định xong trước

ngày 25/5/2024.

- Nhất trí dự thảo Kế hoạch sắp xếp, kiện toàn Thanh tra Sở, các phòng

chuyên môn thuộc Sở do Văn phòng Sở chuẩn bị. Giao cho Văn phòng Sở chủ trì,

phối hợp với các phòng, đơn vị triển khai thực hiện xong trước ngày 30/6/2024.

- Nhất trí tổ chức lớp huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy cho công

chức, viên chức, đội viên đội PCCC của Sở. Giao cho Văn phòng Sở chủ trì, phối

hợp với các phòng, đơn vị triển khai thực hiện trong 6 tháng cuối năm 2024.

2. Đối với Phòng Quản lý KH&CN Cơ sở và Sở hữu trí tuệ

- Nhất trí việc sửa đổi Quy chế hoạt động của Hội đồng sáng kiến tỉnh; Hướng

dẫn quy trình xét, đánh giá, công nhận sáng kiến. Giao cho Phòng Quản lý

KH&CN Cơ sở và SHTT tham mưu văn bản của Sở xin ý kiến góp ý các sở, ngành

của tỉnh; các huyện, thị xã, thành phố; Hội đồng sáng kiến tỉnh để hoàn thiện dự

thảo trước khi trình cấp có thẩm quyền ban hành quyết định. Thời gian thực hiện

xong trước ngày 31/5/2024.

- Nhất trí việc tổ chức Hội nghị sơ kết hoạt động Khoa học Công nghệ và Đổi

mới sáng tạo 6 tháng đầu năm 2024 tại huyện Yên Thế. Giao cho Phòng Quản lý

KH&CN Cơ sở và SHTT chủ trì phối hợp với UBND huyện Yên Thế, các phòng,

đơn vị của Sở thực hiện trong tháng 7/2024.

Thừa lệnh Giám đốc Sở, Văn phòng Sở thông báo Kết luận của Giám đốc Sở

tại phiên họp lãnh đạo Sở ngày 17/5/2024 để các phòng, đơn vị biết và tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng uỷ Sở (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Chí Thành

		thanhtc_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T14:01:53+0700

		2024-05-17T14:40:38+0700

		2024-05-17T14:40:52+0700